
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КУРЬИМАХИНСКАЯ СОШ»

368288, с. Курьимахи, kurisosh@bk.ru, 89288302935

ПРИКАЗ

11.09.2023 №

О назначении ответственных за работу в ФГИС ВетИС
В соответствии с приказом Минсельхоза России от 13.12.2022 № 862 «Об утверждении
Ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных
сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных сопроводительных
документов в электронной форме и Порядка оформления ветеринарных
сопроводительных документов на бумажных носителях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных ветеринарных
сопроводительных документов в ФГИС ВетИС (далее – Система):

 ответственного за организацию питания Каратову Х.М.;
 повара Магогмедову Р.И.

2. Работникам, ответственным за работу с Системой:
 изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии;
 принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным

сопроводительным документам;
 гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через

Систему;
 об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух

дней сообщить директору МКОУ «Курьимахинская СОШ».
3. Умалатову М.У. в срок до 14.09.2023 ознакомить с настоящим приказом
ответственных работников под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Гаджиева М.У.
С приказом ознакомлены:

Зам ВР Каратова Х.М.

В дело № 67-14 за 2023 год
10.11.2023

mailto:kurisosh@bk.ru



